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Przeznaczenie i zadania
Do głównych zadań Służby Ochrony Państwa należy ochrona osób i obiektów
oraz rozpoznawanie i zapobieganie skierowanym przeciw nim
przestępstwom.

Osobami, którym z mocy ustawy przysługuje ochrona SOP są: Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałek Sejmu, Marszałek Senatu, Prezes Rady
Ministrów, wiceprezes Rady Ministrów, minister właściwy do spraw wewnętrznych
oraz minister właściwy do spraw zagranicznych. Jednocześnie SOP ochrania byłych
prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o
uposażeniu byłego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 207),
a także osoby posiadające status głowy państwa, szefa rządu oraz ich zastępców,
przewodniczącego parlamentu lub izby parlamentu lub ministra spraw
zagranicznych, wchodzących w skład delegacji państw obcych przebywających na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Dodatkowo minister właściwy do spraw wewnętrznych, z zachowaniem przepisów o
ochronie informacji niejawnych, podejmuje decyzję o objęciu ochroną innych osób ze
względu na dobro państwa.

Służba Ochrony Państwa ochrania obiekty służące Prezydentowi Rzeczypospolitej
Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych
oraz ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych, a także obiekty stanowiące
siedzibę członków Rady Ministrów wskazane w decyzji ministra właściwego do spraw
wewnętrznych.

Wśród ustawowych obowiązków SOP jest zapewnienie bezpieczeństwa wybranym
placówkom zagranicznym określonym decyzją Prezesa Rady Ministrów w przypadku
, jeżeli zapewnienie ochrony placówek zagranicznych w inny sposób okaże się lub
może okazać się niewystarczające. Prezes Rady Ministrów podejmuje przedmiotową



decyzję na wniosek ministra właściwego do spraw zagranicznych, po uzyskaniu
opinii ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

Służba Ochrony Państwa rozpoznaje i zapobiega przestępstwom przeciwko
Rzeczypospolitej Polskiej, skierowanym przeciwko życiu lub zdrowiu, bezpieczeństwu
powszechnemu, bezpieczeństwu w komunikacji, wolności, czci i nietykalności
cielesnej, porządkowi publicznemu, zamachom i czynnej napaści na osoby i obiekty
ochraniane przez SOP. 


